СОЮЗ СТРОНТЕЛЬНЬIХ
КОМПАНИЙ

Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц ,

осуществляющих строительство СРО-С-030-24082009

Урала и Сибири
Союз строительных компаний Урала и Сибири (ССК УрСиб)
ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 7453198672/745101001
454092, Россия, г . Челябинск, ул. Елькина, 84, Тел./ф. (351) 280-41-14
сайт: www.sskuгal.ru , e-mail: info@sskuгal.ru

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

27.05.2022 г. NQ 04/0082-2022

Присутствовали:

Янов Н.И., председатель Дисциплинарного комитета, член Правления сек УрСиб;

Чуйкин В.Ф., член Дисциплинарного комитета, член совета директоров ООО«ЮЖУРАЛЭЛЕКТРОМОНТАЖ-3»;

Дмитрук И.В, секретарь комитета, заместитель директора департамента права ССК УрСиб.

Приглашенные:

Десятков Ю.В., генеральный директор ССК УрСиб;

Жиденко И.С., директор учебно-аккредитационного центра ССК УрСиб;

Чернов П.А., начальник отдела контроля ДНРиК ССК УрСиб;

Слушали: сообщение секретаря Дисциплинарного комитета И . В. Дмитрук о дисциплинарных
нарушениях в части несоблюдения требований к членам саморегулируемой организации,
деиствующих в ССКУ С б 'Р' и в отношении следующих организации:

N2 Наименование ИНН
п/п организации

1 000 "А-ХОЛДИНГ" 7453292065
2 000 ГРУППА КОМПАНИЙ "АБСОЛЮТНЫЕ СИСТЕМЫ" 7451364451
3 000 "АГРОПРОМЭНЕРГО" 7447090920
4 000 "АЛЬЯНСДОМСЕРВИС" 7453336315
5 000 "АСПЕКТ" 7450061461
6 000 "СЗ "СК АТЛАНТ" 4501204316
7 000 "ПСК "БАСТИОН" 7451432870
8 000 "ВЕНТИЛЯЦИЯМОНТАЖСЕРВИС" 7411023092
9 ИП ГУРЗА ИЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВИЧ 742205241213
10 АО "ДАЛУР" 4506004751
11 000 "ДЕЛЬТА" 7455002879
12 000 "ДОРИНВЕСТ" 7455027231
13 000 "ИННОВАЦИОННЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" 7411023374
14 000 "ИНСТЕЛКОМ" 7447219719
15 000 "КлАС и к" 7447078200
16 000 "КОМБИНАТ КАРКАСНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ" 4501216368
17 000 "КОМПОЗИТ' 7451010822
18 000 "НПО "ПРОЕКТИРОВЩИК" 4510027448
19 000 РСК "РОСТ" 7453271322
20 000 "РУССКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ" 7453344475
21 МКУ "Служба заказчика" 7405002104
22 000 "Строительно-монтажная компания ВОК" 7402011904
23 000 "СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ NQ 4" 7448165826
24 000 "СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ-27'' 7453265449
25 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "СТРЕЛА" 7453342911
26 000 "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ" 7451369763
27 000 "СТРОЙ АСА" 7453334798
28 000 "СТРОЙМОНТАЖ-97'' 7448217640
29 000 "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ СТРОЙСЕРВИС" 7451454835
30 000 "ТЕПЛО ВОДО МОНТАЖ" 4501218358
31 000 "Компания "Территория тепла" 4526005023
32 000 "Техмехэнергосервис" 7449091006
33 000 "ТРАНСЭНЕРГОСЕРВИС" 7447195786

34 000 "ТРЕЙДПАРТС" 7449122818
35 МП трест "Водоканал" Муниципального образования г. Магнитогорск 7414000495
36 000 "УРАЛПРОМ" 7451410549
37 000 "УРАЛСТРОЙ" 7448203528
38 000 "УРАЛСТРОЙИНЖИНИРИНГ" 7460040799
39 000 "Уралстройсвязь" 7448076943
40 000 ''ФЬЮЧЕ ЭНЕРДЖИ" 7447261728
41 ИП ХАНГАН ЭДУАРД 746007196319
42 000 "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ЗАВОД ТЯЖЕЛОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ" 7452157031
43 АО "ЧЕЛЯБМЕТРОСТРОЙ" 7453063763
44 АО "Щучанское дорожное ремонтно-строительное управление" 4525005895

Рассмотрели:

Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии присутствующих
полномочных представителей организаций, доводы и возражения, подтверждающие документы .

Решили:

1. В соответствии с пунктом 3.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия» ,

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об устранении выявленных нарушений в
установленныи срок следующим организациям :

N2 Наименование организации Рекомендации Срок устранения

п/п (при наличии) выявленных

нарушений

1 000 "АСПЕКТ" устранить замечания в 3 июня 2022 г .

установленный срок

2 ИП ГУРЗА ИЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВИЧ устранить замечания в 24 июня 2022 г.

установленный срок

3 АО "ДАЛУР" устранить замечания в 29 июля 2022 г .

установленный срок

4 МП трест "Водоканал" Муниципального устранить замечания в 24 июня 2022 г.

образования г. МагнитогоQСК установленный срок

2. В соответствии с пунктом 3.5 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия»,
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВА осуществлять строительство,

б реконструкцию, капитальный ремонт о ъектов капитального строительства следующеи организации:

N2 Наименование организации ИНН

п/п

1 000 "АЛЬЯНСДОМСЕРВИС" 7453336315
2 000 "СЗ "СК АТЛАНТ" 4501204316
3 000 "ПСК "БАСТИОН" 7451432870
4 000 "ВЕНТИЛЯЦИЯМОНТАЖСЕРВИС" 7411023092
5 000 "ДЕЛЬТА" 7455002879
6 000 "ДОРИНВЕСТ" 7455027231
7 000 "ИННОВАЦИОННЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" 7411023374
8 000 "ИНСТЕЛКОМ" 7447219719
9 000 "КлАС и к" 7447078200
10 000 "РУССКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ" 7453344475
11 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "СТРЕЛА" 7453342911
12 000 "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ" 7451369763
13 000 "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ СТРОЙСЕРВИС" 7451454835
14 000 "Компания "Территория тепла" 4526005023
15 000 "ТРЕЙДПАРТС" 7449122818
16 000 "УРАЛСТРОЙ" 7448203528
17 000 "Уралстройсвязь" 7448076943
18 000 "ФЬЮЧЕ ЭНЕРДЖИ" 7447261728
19 ИП ХАНГАН ЭДУАРД 746007196319
20 АО "Щучанское дорожное ремонтно-строительное управление" 4525005895

3. В соответствии с пунктом 3.6 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия»,
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению ССК УрСиб об ИСКЛЮЧЕНИИ из

членов саморегулируемои организации в отношении следующую организацию:

N!! Наименование организации ИНН

п/п
1 000 "А-ХОЛДИНГ" 7453292065
2 000 ГРУППА КОМПАНИЙ "АБСОЛЮТНЫЕ СИСТЕМЫ" 7451364451
3 000 "АГРОПРОМЭНЕРГО" 7447090920
4 000 "КОМБИНАТ КАРКАСНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ" 4501216368
5 000 "КОМПОЗИТ" 7451010822
6 000 "НПО "ПРОЕКТИРОВЩИК" 4510027448
7 000 РСК "РОСТ" 7453271322
8 МКУ "Служба заказчика" 7405002104
9 000 "Строительно-монтажная компания ВОК" 7402011904
10 000 "СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ N2 4" 7448165826
11 000 "СТРОИТЕЛЬНО-МОНТ АЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ-27" 7453265449
12 000 "СТРОЙ АСА" 7453334798
13 000 "СТРОЙМОНТ АЖ-97" 7448217640
14 000 "ТЕПЛО ВОДО МОНТАЖ" 4501218358
15 000 "Техмехэнергосервис" 7449091006
16 000 "ТРАНСЭНЕРГОСЕРВИС" 7447195786
17 000 "УРАЛПРОМ" 7451410549
18 000 "УРАЛСТРОЙИНЖИНИРИНГ" 7460040799
19 000 "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ЗАВОД ТЯЖЕЛОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ" 7452157031
20 АО "ЧЕЛЯБМЕТРОСТРОЙ" 7453063763

4. Рекомендовать руководителям организаций, нарушения которых рассматриваются на заседании
Дисциплинарного комитета, присутствовать лично.

5. Определить дату следующего заседания Дисциплинарного комитета 24.06.2022 года.
6. Исполнительной дирекции саморегулируемой организации в срок до 30.06.2022 года разместить на
сайте сведения о результатах заседания Дисциплинарного комитета, направить выписки из

протокола всем рассмотренным организациям.

Проголосовали: «ЗА» единогласно.

7. Контроль исполнения протокола возложить на секретаря Дисциплинарного комитета .

Председател ь

Дисциплинарного комитета

Секретарь

Дисциплинарного комитета

Н.И. Янов

И.В. Дмитрук